平成 28年 ４月 25日

各　　　位

 会   社   名       株式会社フジクラ

 代 表 者 名 取締役社長　伊藤　雅彦

（コード番号          5803　　東証第１部　)

 問 合 せ 先 コーポレート企画室長

　 芹澤　孝治

(　TEL.　03-5606-1112　)

　当社は、平成28年３月期決算において、下記の通り、持分法による投資損失及び特別損失を計上すること

としましたので、お知らせいたします。

　また、平成27年10月29日に公表しました平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績

予想を、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持分法による投資損失の内容

　平成28年３月期において、持分法適用関連会社である株式会社ビスキャスで減損損失等を計上することになりました。

これにより、当社連結決算において、持分法による投資損失44億円を計上することになりました。

２．特別損失の内容

　当社と古河電気工業株式会社は、平成28年10月１日に両者の合弁会社である株式会社ビスキャスの事業のうち、

「配電線・架空送電線事業」を当社に、「地中及び海底送電線事業」を古河電気工業株式会社に譲渡することで、

平成28年４月25日に「株式会社ビスキャスの事業再編及び終息に関する合意書」を締結致しました。

　当事業再編に伴い事業譲渡損等の費用発生が見込まれますので、当社の平成28年３月期連結決算において、

事業構造改善費用63億円を特別損失として計上することになりました。

３．平成28年３月期通期連結業績予想値の修正（平成27年４月１日 ～ 平成28年３月31日）

(連結) (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

１株当たり
当期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 690,000 32,000 25,000 15,000 48.86

今回修正予想(Ｂ) 680,000 32,000 25,000 11,000 35.95

増減額(Ｂ－Ａ) △ 10,000 0 0 △ 4,000 -

増減率 △1.5％ 0.0 0.0 △26.7％ -

　　前期連結実績
（平成27年 ３月期）

661,510 25,075 21,082 12,201 37.93

４．業績予想修正の理由

　　上記の特別損失の計上に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益が減少する見込みです。直近の業績を踏まえ、

平成28年３月期通期連結業績予想を修正しております。

　※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

　さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以　　　上

持分法による投資損失及び特別損失の計上、

業績予想の修正に関するお知らせ